Протокол № 5

заседания кафедры естественно-математических дисциплин.

Тема: «Обсуждение итогов работы кафедры ЕМД в 2021-2022 учебном

году и плана работы на следующий учебный год»

Дата проведения: «19» мая 2022 г.

Присутствовали: Медведева С.А., Докучаева Н. А., Авдонина Т.А., Родина

М.В., Корнева Е.А., Лукша В.В., Ширшина Н.В., Новокщенова И.А.

1. Анализ итоговых контрольных работ  по математике, окружающему

миру, биологии, географии и физике.

2. Обсуждение и анализ итогов мониторинга качества знаний по

предметам за год.

3. Подведение итогов обмена опытом работы по темам самообразования,

освоения современных образовательных технологий и развития

профессиональной компетенции каждого учителя

4. Итоги работы кафедры за 2021 - 2022 учебный год. Задачи на 2022-2023

учебный год.

5. Проверка электронных журналов и прохождения программ.

6. Составление плана по самообразованию на 2022-2023 учебный год.

По первому и второму вопросу выступила зав. кафедрой Медведева

С.А. Она сообщила результаты успеваемости за 2021-2022 учебный год по

предметам естественно-математического цикла. Процент качества знаний по

предметам составил следующий:

Предмет
% качества % успеваемости СОУ

Математика
92,9 100,0 76,6

Алгебра и начала

анализа

95,2 100,0 85,0

Математика. Алгебра
88,0 100,0 76,9

Геометрия
100,0 100,0 86,3

Математика.Геометрия
81,0 100,0 72,8

Информатика и ИКТ
100,0 100,0 93,0

Биология
100,0 100,0 91,4

Краеведение
93,1 100,0 86,6

География
100,0 100,0 94,1

Практикум по

географии

96,9 100,0 90,1

Физика
95,7 100,0 80,0

Астрономия 100,0 100,0 98,2

Химия
93,5 100,0 80,2

Заслушали отчёты педагогов кафедры о работе с детьми с ОВЗ по

индивидуальным маршрутам, о выполнении рабочих программ.

Обменялись опытом работы по темам самообразования, освоения

современных образовательных технологий и развития профессиональной

компетенции каждого учителя.

По пятому вопросу слушали зав. кафедрой Медведеву С. А.о плане

работы кафедры на 2022-2023 учебный год и о анализе ведения и распечатки

электронных журналов в системе «Сетевой город».

По шестому вопросу выступила, старший методист ГБОУ «Созвездие»

Ширшина Н. В., рассказала о аттестации на 2022-2023 учебный год.

Докладчиком были даны подробные разъяснения по данному вопросу.

Ширшина Н.В. познакомила педагогов кафедры с нормативно – правовой

базой по итоговой аттестации в новом формате.

Постановили:

1. Признать работу кафедры в 2021-2022 учебном году

удовлетворительной. Признать работу с детьми с ОВЗ

удовлетворительной. Разработать каждому педагогу на следующий

учебный год систему работу с детьми с ОВЗ.

2. Утвердить план работы кафедры на 2022-2023 учебный год.

3. Составить перспективный план повышения квалификации на 2022-2024

г.г.

4. Продолжить за время каникул составлять и корректировать

индивидуальный план профессионального развития педагога на 2022-

2023 гг..

5. Поручить учителям математики, планирующим работать в 5 классах

Лукша В.В., Чечиной М.В. составить рабочую программу в

соответствии с новыми требованиями. .

6. Принять к сведению информацию об участии педагогического

коллектива в проекте «Поддержка семей, имеющих детей».

Секретарь: _____________________________________/Докучаева Н.А./